
N.  26 del Registro delibere

CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

_________

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

_______

OGGETTO:  Approvazione del Regolamento di Gestione dei Rifiuti Urbani e del Regolamento per la
gestione del Centro di Raccolta Rifiuti del Comune di Lignano Sabbiadoro.

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del  mese di aprile, alle ore 17:00 nella sede comunale, in seguito a
convocazione disposta con avviso scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri, si riunisce il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria e seduta pubblica di prima convocazione.

Risultano:

presente assente
1) GIORGI Laura X

2) BIDIN Marina X

3) BRINI Massimo X

4) CODROMAZ Alessio X

5) DOBORGAZY Viviana X

6) DONÀ Marco X

7) IERMANO Giovanni X

8) LA PLACA Manuel Massimiliano X

9) PASQUIN Donatella X

10) PRATI Flavio X

11) TEGHIL Carlo X

12) CLEMENTI Maria Cristina X

13) FANOTTO Luca X

14) MAROSA Alessandro X

15) SANTIN Alessandro X

16) VIGNANDO Manuel X

17) ZOCCARATO Lisa X

   Totale n.                                                                                             15                         2 

Partecipa alla seduta del Consiglio Comunale l’Assessore Esterno Liliana PORTELLO.

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nicola GAMBINO.

Assume la presidenza Laura GIORGI, nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato il numero legale degli
intervenuti espone l’oggetto.



OGGETTO: Approvazione del Regolamento di Gestione dei Rifiuti Urbani e del Regolamento per la

gestione del Centro di Raccolta Rifiuti del Comune di Lignano Sabbiadoro.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione allegata a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

ILLUSTRA il VICE SINDACO LA PLACA.

INTERVIENE il Consigliere CLEMENTI.

INTERVIENE il Consigliere FANOTTO.

INTERVIENE il Consigliere MAROSA.

Prende la parola il Dott. CASASOLA nella sua qualità di Responsabile Ambiente ed Ecologia.

INTERVIENE il Consigliere FANOTTO.

INTERVIENE il VICE SINDACO LA PLACA.

INTERVIENE il Consigliere MAROSA.

INTERVIENE il VICE SINDACO LA PLACA.

INTERVIENE il Consigliere CLEMENTI.

INTERVIENE il VICE SINDACO LA PLACA.

SENTITI gli interventi dei Consiglieri Comunali registrati su supporto informatico, conservato presso l’ufficio
del Segretario Generale, così come previsto dall’art. 53 del Regolamento interno delle sedute del Consiglio Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO lo Statuto del Comune;

Presenti n. 15 

Votanti  n. 15

Astenuti n.  0  

Contrari n.  5 (Clementi, Fanotto, Marosa, Vignando, Zoccarato)

         con n. 10 voti favorevoli, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione allegata a far parte integrante e sostanziale della presente.-

ALTRESI, con separata votazione

Presenti n. 15 

Votanti  n. 15

Astenuti n.  0  

Contrari n.  5 (Clementi, Fanotto, Marosa, Vignando, Zoccarato)

         con n. 10 voti favorevoli, espressi per alzata di mano,



D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17 – comma 12 – della L.R. n. 17/2004.



Proposta di deliberazione

OGGETTO: Approvazione del Regolamento di Gestione dei Rifiuti Urbani e del Regolamento per la

gestione del Centro di Raccolta Rifiuti del Comune di Lignano Sabbiadoro.

Su proposta dell’Assessore Ambiente – Demanio – Partecipate – Fondi comunitari.

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 105 del 23.12.2023 “Approvazione del documento unico di programmazione 2024/2026”

- del Consiglio Comunale n. 110 del 29.12.2023 “Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati”;

- della Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026.”; 

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  54 del  09.09.1996 di  approvazione  del  Regolamento di  Nettezza
Urbana, successivamente modificato ed integrato con le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 99 del 30.12.2005 e n. 108 del
03.11.2008;

RICHIAMATA altresì  la  deliberazione  di  Consiglio Comunale n.  9 del  12/03/2021 di  approvazione  del  Regolamento per la
gestione del Centro di Raccolta Comunale;   

DATO ATTO che il D.Lgs. 116/2020 ha apportato importanti modifiche al D.Lgs. 152/2006 e pertanto si rende necessario ed
opportuno adottare un nuovo Regolamento per la Gestione dei Rifiuti Urbani e conseguentemente adottare un nuovo Regolamento
per la gestione del Centro di Raccolta Rifiuti;

PRESO ATTO che le bozze dei succitati regolamenti sono state discusse e condivise nella seduta della Commissione Ambiente
tenutasi in data 14.03.2024;

VISTI gli schemi di regolamento Allegato A ed Allegato B che fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

PROPONE 

- di  approvare  il  “Regolamento  di  gestione  dei  rifiuti  urbani”,  Allegato  A alla  presente  deliberazione  che  sostituisce  il
precedente  regolamento  approvato con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  54  del  09.09.1996 e  sue  modifiche  ed
integrazioni;

- approvare il “Regolamento per la gestione del Centro di Raccolta Rifiuti del Comune di Lignano Sabbiadoro”, Allegato B
alla presente deliberazione che sostituisce precedente regolamento approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9
del 12/03/2021.

***********************************************************************************************

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la su estesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000

Lignano Sabbiadoro, 19/03/2024

Il Responsabile Ambiente ed Ecologia 
 Dott. Marco CASASOLA 

 (atto originale firmato digitalmente)



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Laura GIORGI Dott. Nicola GAMBINO


	CITTA’ DI LIGNANO SABBIADORO
	Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
	OGGETTO: Approvazione del Regolamento di Gestione dei Rifiuti Urbani e del Regolamento per la gestione del Centro di Raccolta Rifiuti del Comune di Lignano Sabbiadoro.


